I nterno N. 0020567 del 07/02/2024

- Prot.

Comuni - Contratti

Servi zi

Prefettura Palerno -

i

L/ @%ﬂma 26 J alevme

%ﬁacta (g:z/z:zvfafua/e o"ef gaa)ezna

%Mweww

FASC. 11296/2023

Prot.n. 20567 del 7/2/2024

OGGETTO: Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

(nel seguito Codice dei contratti) Centro Operativo DIA Palermo Confronto preventivi
MEPA N. 3773278 - CIG: ZF83CA4048

VISTA

VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

RICHIAMATO

VERIFICATO

PRESO ATTO

la nota prot. 9075 in data 4/10/2023 con la quale il Centro Operativo DIA di
Palermo ha richiesto per 1'esercizio 2024 la manufenzione ordinaria
dell’impianto di rilevazione fumi per le esigenze detlo stesso Ufficio;

il confronto preventivi n. 3773278 sul Me.p.a. predisposto dall’Ufficio Attivita
Contrattuale di questa Prefettura dal quale ¢ risultata aggiutgiicataria la ditta IS
Systems di Orando Sebastiano con sede in Via Ponte Parco snc Palermo che
ha offerto Pimporto di € 3.980,00 ( ditta a regime forfettario)f;

che il pertinente capitolo di spesa presenta la necessaria copertura finanziaria in
ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministeﬁro dell’Interno;
che, alla uce dell’istruttoria svolta I’importo della fomitura/éervizio, ¢ inferiore
a 140,000 euro e che, pertanto, non vi & 1’obbligo del pre\fentivo inserimento
nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art 37 del Codice
dei contratti;

Particolo 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e fomiture, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu oi)eratori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di docu_lznentate espericnze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

che non & sottoscrivibile una convenzione per la tipologia dél servizio/fornitura
di interesse stipulata da Consip o da soggetti aggregatori: regionali ai sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e che I'oggetto del
presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli
enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri
soggetti aggregatont (art. 1, comma 7, del d.1. 95/2012, art. 9;, comma 3, del d.l.
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione
al principio del risultato di cui all’art.1 del Codice déi contratti, svolta
dall’Ufficio Attivita Contrattuale in qualitad di punto istruttore della Prefettura

PEC: contratti..prefpatdhpec. interno.it



(g?zeﬁyflma 2 g) a/M@

%Jgﬁcia ge/z»zé[a«:ia/e ae/ gaﬂe»zno

PRESO ATTO

DATO ATTO

RILEVATO

RITENUTO

W ioikd okt Ee S E

UTG di Palermo finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in
possesso  di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, svolta con Confronto preventivi sul ME.P.A.;

che ’operatore ha: 1) attestato il possesso dei requisiti generali e speciali
mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi dell’articolo 52,
comma 1 del Codice dei contratti; 2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui

~alla legge 13 agosto 2010, n. 136; 3) sottoscritto il patto di integrita del

Ministero dell’Interno;

che nonostante I’importo del presente contratto & inferiore ad € 5.000,00, si €
ritenuto di non derogare all’applicazione del principio di rotazione prevista
dall’articolo 49, comma 6, del Codice dei contratti;

ai sensi dell’articolo 53 del Codice dei contratti che non sussistono particolari
ragioni, per la ridotta rilevanza economica, non si richiede la cauzione
definitiva;

pertanto, di dover procedere all’affidamento diretto  del servizio di

manutenzione ordinaria per ’anno 2024 dell’impianto di rilevazione fumi in
uso al Centro Operativo Dia di Palermo di cui al Confronto preventivi MEPA
N. 3773278 il cui importo & stato ritenuto congruo;

DISPONE

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice dei
contratti all’operatore economico IS Systems di Orlando Sebastiano con sede in Via Ponte
Parco snc Palermo P.I 07033840823 per il servizio di manutenzione ordinaria per I’anno 2024
dell’impianto di videosorveglianza ¢ antintrusione del Centro Operative Dia di Palermo , alle
condizioni di cui al Confronto preventivi MEPA N. 3773278 in atti, per 1" imporio di €
3.980,00 (ditta a regime forfettario)

a. la prestazione dovra essere effettuata a norma di legge ¢ a regola d’arte, secondo le
indicazioni che saranno fornite dai referenti dell’ Amministrazione;

b. I'appaltatore deve utilizzare propri mezzi ed attrezzature, adeguati alla prestazione da
svolgere e idonei ai fini della sicurezza e della tutela della salute ¢ dell'ambiente. Tutti gli
attrezzi e le macchine utilizzati devono essere certificati e conformi alle prescrizioni
antinfortunistiche vigenti in Italia e nell’Unione Europea,

c. I’appaltatore deve provvedere alla fornitura di tutti i materiali di consumo, mezzi ¢
attrezzature e quant’altro necessario per I’effettuazione della prestazione;

PEC: contratii..prefpa@pec. interno. it



Prcfottura 3% FPaleemo |
%[gﬂ,c»&a Gizz»m[o/mafe aeiﬂ gaﬁefzna

Uhicio allivits, contrabinale o WW

d. per la ritardata, irregolare o incompleta prestazione si applicano le penaflli previste dall’art
126 del Codice dei contratti, fermo restando che, in caso di inadempienza per fatti imputabili
all’appaitatore, I’ Amministrazione potra disporre [’esecuzione in danno d1 tuito o parte del
servizio e/o della fornitura, con accollo delle relative spese, salvo l’?esercizio, da parte
dell’ Amministrazione, dell’azione di rivalsa per il risarcimento del dannoiderivante.

2. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, Responsabileg unico del Progetto
(RUP) Dott.ssa Giovanna Casalicchio, per il quale non sussistono cause di 1ncompat1b111ta e/o
conflitti di interesse; :

3. di demandare al RUP tutti gli adempimenti conseguenti derivanti dalla presente decisione di
contrarre, 1vi inclusa la sottoscrizione di eventuali atti;

4. il pagamento, previa acquisizione della documentazione di rito, sara effettuato con modalita
elettronica, mediante accredito a 30 giorni — sul numero di conto corrente comumcato — dalla
data di ricezione della regolare esecuzione; ‘

5. la fattura in formato elettronico dovra essere trasmessa alla Prefettura - U T.G. di Palermo
Codice Univoco per la fatturazione elettronica: LSTROB ; ‘

6. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertmente sezione di
amministrazione trasparente; ‘

7. di disporre la tempestiva trasmissione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del Codice dei
contratti alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattafprme digitali di cui
all’articolo 25 del Codice dei contratti. '

tz/CAS

PEC: comtratti. prefpai@pec. interno. it



